
VolaSoftControlPdf

13. Hohsaas-Berglauf
Samstag, den 3. September 2016

Offizielles Ergebnis

vs-timing.chvs-timing.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29

03.09.2016  /  Saas-Grund / Kreuzboden / Hohsaas  /  Laufgruppe Saastal Le 03.09.2016 à 13:16  /  Page 1/6

Clt St-Nr. Name Vorname Jahrgang Klub / Ort Wohnort Distanz Pénalité Temps Écart

  Schülerinnen D - 2009 und jünger  

1 135 SALZMANN Nina 2009 Tv Naters 1:59.3

2 124 MANGISCH Alessandra 2009 Bitsch 2:03.6 4.3

3 120 BODENMANN Maelle 2009 Lft Oberwallis 2:04.4 5.1

4 134 VOGEL Angelina 2009 Tv Naters 2:06.6 7.3

5 131 HEFTI Tatjana Sylvie 2010 Lft Oberwallis 2:18.3 19.0

6 136 KOHLER Elena 2011 Bidermatten 2:24.2 24.9

7 125 MANGISCH Elena 2011 Bitsch 2:30.2 30.9

8 132 ZURBRIGGEN Nora 2010 Bidermatten 2:41.4 42.1

9 138 JOST Larina 2011 Lft Oberwallis 2:47.5 48.2

10 123 ARNOLD Ladina Maria 2011 Saas-Grund 3:07.1 1:07.8

11 126 MANGISCH Nadine 2012 Bitsch 3:14.2 1:14.9

12 133 ZURBRIGGEN Anne-Sophie 2011 Bidermatten 4:01.5 2:02.2

  Schüler D - 2009 und jünger  

1 127 SARBACH Gianluca 2009 Lft Oberwallis 1:42.9

2 129 DEMOSTENE Sandro 2009 Lft Oberwallis 1:49.0 6.1

3 137 JOST Lionel 2009 Lft Oberwallis 1:53.7 10.8

4 128 LANG David 2009 Lft Oberwallis 1:56.4 13.5

5 130 TENISCH Gian 2010 Lft Oberwallis 1:58.0 15.1

6 121 BODEMANN Fabian 2010 Glis 2:21.9 39.0

7 122 ARNOLD Gian Andrin 2010 Saas-Grund 2:52.5 1:09.6

  Schülerinnen C - 2008-2007  

1 147 SUMMERMATTER Enya 2007 Lft Oberwallis 1:33.2

2 153 MARIéTHOZ Sinah 2007 Ca Vouvry Vionnaz 1:37.6 4.4

3 152 MARIéTHOZ Noriah 2007 Ca Vouvry Vionnaz 1:38.6 5.4

4 146 LANG Jael 2008 Lft Oberwallis 1:42.2 9.0

5 145 BURGENER Rahel 2008 Lft Oberwallis 1:44.0 10.8

6 149 SALZMANN Hanna 2007 Tv Naters 1:45.0 11.8

7 144 JOSSEN Jlma 2007 Lft Oberwallis 1:46.0 12.8

8 143 HEFTI Milena 2007 Lft Oberwallis 1:53.0 19.8

9 150 SCHMID Enya 2008 Tv Naters 3:07.0 1:33.8

  Schüler C - 2008-2007  

1 148 AMHERD Pascal 2007 Tv Naters 1:24.2

2 151 RUFFENER Samuel 2007 Raron 1:25.0 0.8

3 140 DEMOSTENE Sven 2007 Lft Oberwallis 1:42.8 18.6

  Schülerinnen B - 2006-2005  

1 167 POLLINGER Lynn 2006 Tv Naters 5:11.7

2 165 DéVAUD Aurélie 2006 Tv Naters 5:57.8 46.1

3 168 RUFFENER Alena 2005 Raron 6:05.2 53.5

4 163 SARBACH Alessandra 2006 Lft Oberwallis 6:10.4 58.7

5 170 BUMANN Viktoria 2005 Saas-Ski 6:11.6 59.9

6 166 IMHOF Sarina 2006 Tv Naters 6:13.0 1:01.3
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7 169 ANDENMATTEN Michelle 2005 Saas-Ski 6:37.4 1:25.7

8 171 TONOSSI Elia 2006 Nendaz 5:00.0 6:54.1 1:42.4

  Schüler B - 2006-2005  

1 164 BURGENER Janic 2005 Tv Naters 5:17.3

2 162 BURGENER Timon 2006 Lft Oberwallis 5:32.3 15.0

3 161 LANG Julian 2006 Lft Oberwallis 5:55.5 38.2

4 160 ELSIG Pascal 2005 Lft Oberwallis 6:58.0 1:40.7

  Schülerinnen A - 2004-2003  

1 181 BLATTER Tabea 2003 Lft Oberwallis 8:33.6

2 185 PERREN Sarah 2003 Zermatt 9:31.7 58.1

3 182 BURGENER Michelle 2004 Tv Naters 11:04.0 2:30.4

4 180 RUFFENER Melanie 2003 Raron 11:43.9 3:10.3

5 187 SCHMID Sarina 2004 Glis 12:11.7 3:38.1

6 186 MARIéTHOZ Kyriane 2003 Vionnaz 16:10.0 7:36.4

  Schüler A - 2004-2003  

1 184 POLLINGER Kevin 2003 Tv Naters 9:18.5

2 183 DéVAUD Bastien 2003 Tv Naters 9:43.8 25.3

3 188 SQUARATTI Simon 2003 Glis 10:35.7 1:17.2

  Mädchen B - 2001-2002  

1 203 BUMANN Sina 2002 Saas-Ski 5'000 m 37:16.6

2 200 AMMANN Patricia Maria 2001 Lft Oberwallis 5'000 m 39:57.8 2:41.2

  Jugend B - 2002-2001  

1 201 SCHNYDRIG Toni 2002 Grächen 5'000 m 30:57.2

2 202 EGLI Mathias 2001 Lv Visp 5'000 m 33:13.1 2:15.9

3 205 SCHMID Loris 2002 Glis 5'000 m 34:56.1 3:58.9

4 204 RIES Janick 2002 Saas-Ski 5'000 m 37:07.9 6:10.7

  Jugend A - 2000-1999  

1 221 AMMANN Andreas 2000 Lft Oberwallis 5'000 m 28:10.0

2 220 MARET Clémant 2000 Bcvs Mountain Asics Team Fully 5'000 m 30:01.9 1:51.9

  Juniorinnen - 1998-1997  

1 240 NANCHEN Clémence 1997 Bcvs Mountain Asics Team Jeune Flanthey 5'000 m 31:35.8
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  Damen 1 - 1996-1977  

1 79 KREUZER Victoria 1989 Fiesch 10'000 m 1h00:10.1

2 222 WYDEN Marion 1986 Naters 10'000 m 1h13:48.4 13:38.3

3 78 HUGON Virginie 1980 Finhaut 10'000 m 1h16:29.0 16:18.9

4 66 HAUSSENER Monika 1981 Spiez 10'000 m 1h26:57.4 26:47.3

5 91 BAUMANN Aischa 1981 Unterägeri 10'000 m 1h27:55.0 27:44.9

6 54 STREIFF Brigitte 1979 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h35:20.3 35:10.2

  Herren 1 - 1996-1987  

1 80 JODIDIO Alexandre 1990 Cabv Martigny Grimentz 10'000 m 51:13.1

2 101 NANCHEN Lucas 1995 Bcvs Mountain Asics Team Flanthey 10'000 m 55:05.6 3:52.5

3 119 KARLEN Joel 1993 Glis 10'000 m 55:41.1 4:28.0

4 51 LEHNER Hans-Peter 1992 Glis 10'000 m 1h08:12.9 16:59.8

5 65 KALBERMATTER Gabriel 1991 Bidermatten 10'000 m 1h11:45.0 20:31.9

6 59 LOCHMATTER Dominique 1989 St.Niklaus 10'000 m 1h14:37.1 23:24.0

  Damen 2 - 1976-1967  

1 73 HISCHIER Claudia 1970 Lsvo 10'000 m 1h11:05.7

2 115 BLATTER Cornelia 1969 Ried-Brig 10'000 m 1h12:39.8 1:34.1

3 67 MANGISCH Eleonora 1974 Lsvo Bitsch 10'000 m 1h17:10.1 6:04.4

4 81 AMSTUTZ Marina 1969 Grächen 10'000 m 1h18:33.3 7:27.6

5 70 SCHNYDRIG Cornelia 1974 Grächen 10'000 m 1h22:04.8 10:59.1

  Herren 2 - 1986-1977  

1 61 IMHOF Romeo 1979 Team Rhone Runners 10'000 m 52:03.4

2 97 ALLET Fabian 1983 Leukerbad 10'000 m 1h03:38.6 11:35.2

3 52 VALIQUER Frédéric 1982 Sierre 10'000 m 1h04:17.4 12:14.0

4 211 ZENKLUSEN Pascal 1981 Gamsen 1h07:19.3 15:15.9

5 63 SCHNIDRIG Mathias 1983 Ried-Brig 10'000 m 1h09:08.9 17:05.5

6 58 HüTTEMANN Hardy 1977 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h11:45.0 19:41.6

7 72 ZURBRIGGEN Urs 1980 Bidermatten 10'000 m 1h17:02.9 24:59.5

8 218 WIRTHNER Raphael 1981 Glis 10'000 m 1h18:44.3 26:40.9

9 117 EMERY Marc 1979 Sion 10'000 m 1h20:04.6 28:01.2

10 217 BREGY Philipp 1981 Glis 10'000 m 1h21:50.4 29:47.0

  Damen 3 - 1966 und älter  

1 82 WULLSCHLEGER Catherine 1956 Naters 10'000 m 1h14:54.8

2 104 MOOS Yolanda 1955 Ca Sierre Chippis 10'000 m 1h18:59.8 4:05.0

3 94 SCHMID Anne-Maria 1962 Saas-Fee 10'000 m 1h22:34.0 7:39.2

4 84 BROERS Barbara 1960 Chêne-Bourg 10'000 m 1h23:08.8 8:14.0

5 213 TONOSSI Susanne 1965 Nendaz 1h26:29.8 11:35.0

6 86 TAPPAREL Mariette 1961 Crans Montana 10'000 m 1h30:03.9 15:09.1

7 107 SCHIBLI Gaby 1953 Steg 10'000 m 1h31:11.1 16:16.3

8 64 KALBERMATTER Alice 1964 Bidermatten 10'000 m 1h33:12.8 18:18.0

9 112 TORRENT Janine 1957 Grône 10'000 m 1h43:59.4 29:04.6

10 88 CARDEAL Sonia 1959 Usy 10'000 m 1h51:39.7 36:44.9
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  Herren 3 - 1976-1967  

1 216 COSTA César 1976 Cavv Martigny Martigny 10'000 m 48:44.6

2 108 MARIéTHOZ Cédric 1973 Ca Vouvry Vionnaz 10'000 m 51:26.8 2:42.2

3 74 RIBEIRO Rui 1971 Crans Montana 10'000 m 57:44.2 8:59.6

4 68 TRUFFER Roger 1970 Randa 10'000 m 1h01:02.1 12:17.5

5 87 ZENGAFFINEN Gerd 1971 Bidermatten 10'000 m 1h02:06.6 13:22.0

6 56 SCHäR Sven P. 1975 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h04:21.9 15:37.3

7 83 VOLKEN Andreas 1974 Naters 10'000 m 1h04:29.3 15:44.7

8 96 BREGY Patrick 1973 Glis 10'000 m 1h09:12.7 20:28.1

9 116 ARCUDI Carmine 1976 Sion 10'000 m 1h10:38.6 21:54.0

10 113 KENZELMANN Pascal 1973 Visp 10'000 m 1h19:49.6 31:05.0

11 55 AMEZ-DROZ Pascal 1972 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h35:20.8 46:36.2

  Herren 4 - 1966 und älter  

1 76 FAO Samuel 1959 Verbier 10'000 m 57:16.5

2 75 ABRANTES José 1955 Icogne 10'000 m 58:04.8 48.3

3 102 ALLET Rudi 1955 Sc Gemmi Leukerbad 10'000 m 1h04:58.9 7:42.4

4 219 FUX Hans-Peter 1960 St.Niklaus 10'000 m 1h06:32.8 9:16.3

5 118 BRIW Beni 1961 Brig 10'000 m 1h08:01.3 10:44.8

6 114 LITSCHER Berni 1955 Berneck 10'000 m 1h08:19.0 11:02.5

7 110 JORDAN Remo 1958 Rhone Runners Glis 10'000 m 1h08:32.9 11:16.4

8 212 LAUBER Hermann 1953 Niedergesteln 1h09:45.1 12:28.6

9 60 MORAND Dominique 1953 Sion 10'000 m 1h13:16.1 15:59.6

10 105 MOOS Firmin 1953 Ca Sierre Chippis 10'000 m 1h14:09.1 16:52.6

11 100 ESCHER Andre 1956 Rhone Runners Glis 10'000 m 1h15:23.2 18:06.7

12 106 SCHIBLI Armin 1946 Steg 10'000 m 1h16:40.0 19:23.5

13 109 HISCHIER Kurt 1955 10'000 m 1h18:12.1 20:55.6

14 85 PERREN Ulysse 1943 Randogne 10'000 m 1h20:02.2 22:45.7

15 71 WIRTHNER Gerhard 1953 Glis 10'000 m 1h20:02.6 22:46.1

16 215 SCHENA Dino 1939 Monthey 1h24:43.5 27:27.0

17 53 ZENHäUSERN Franz 1944 Bürchen 10'000 m 1h25:14.8 27:58.3

18 62 SCHNIDRIG Kurt 1953 Ried-Brig 10'000 m 1h25:33.0 28:16.5

19 214 WERHAEGEN Marco 1961 Nendaz 1h25:33.5 28:17.0

20 95 BAGNOUD Jean-Victor 1948 Ca Sierre Chermignon 10'000 m 1h29:28.2 32:11.7

21 77 SILIAN Lugigi 1947 Martigny 10'000 m 1h33:48.7 36:32.2

22 69 FERINI Gerard 1949 Lausanne 10'000 m 1h37:01.6 39:45.1

23 89 SCHMID William 1956 Trt 10'000 m 1h49:55.8 52:39.3

24 111 SAUTUR Louis 1945 Lausanne 10'000 m 1h59:23.2 1h02:06.7

25 90 PLETSCHET René 1934 Fva-Wlv Comité Zermatt 10'000 m 2h04:52.5 1h07:36.0

  Overall Läufer 14'500m M50+  

1 2 HUBER Amadé 1965 Saas-Grund 14'500 m 1h45:30.0

2 4 ANDENMATTEN Urs 1961 Saas-Grund 14'500 m 2h20:49.8 35:19.8

  Overall Läufer 14'500m M50  

1 8 KALBERMATTEN Peter 1967 M50top Visp 14'500 m 1h45:31.0

2 5 BURGENER Klaus 1975 Saas-Grund/naters 14'500 m 2h05:51.8 20:20.8

3 9 ZURBRIGGEN Marco 1985 M50top Saas-Grund 14'500 m 2h07:55.5 22:24.5

4 6 DAENZER Marc 1972 Cermix Skialpi Team Crissier/saas-Almagell 14'500 m 2h08:46.7 23:15.7

5 1 LEHMANN Rolf 1970 Stallikon 14'500 m 2h10:35.7 25:04.7
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  Scratch Damen 10'000 m  

1 79 KREUZER Victoria 1989 Fiesch 10'000 m 1h00:10.1

2 73 HISCHIER Claudia 1970 Lsvo 10'000 m 1h11:05.7 10:55.6

3 115 BLATTER Cornelia 1969 Ried-Brig 10'000 m 1h12:39.8 12:29.7

4 222 WYDEN Marion 1986 Naters 10'000 m 1h13:48.4 13:38.3

5 82 WULLSCHLEGER Catherine 1956 Naters 10'000 m 1h14:54.8 14:44.7

6 78 HUGON Virginie 1980 Finhaut 10'000 m 1h16:29.0 16:18.9

7 67 MANGISCH Eleonora 1974 Lsvo Bitsch 10'000 m 1h17:10.1 17:00.0

8 81 AMSTUTZ Marina 1969 Grächen 10'000 m 1h18:33.3 18:23.2

9 104 MOOS Yolanda 1955 Ca Sierre Chippis 10'000 m 1h18:59.8 18:49.7

10 70 SCHNYDRIG Cornelia 1974 Grächen 10'000 m 1h22:04.8 21:54.7

11 94 SCHMID Anne-Maria 1962 Saas-Fee 10'000 m 1h22:34.0 22:23.9

12 84 BROERS Barbara 1960 Chêne-Bourg 10'000 m 1h23:08.8 22:58.7

13 66 HAUSSENER Monika 1981 Spiez 10'000 m 1h26:57.4 26:47.3

14 91 BAUMANN Aischa 1981 Unterägeri 10'000 m 1h27:55.0 27:44.9

15 86 TAPPAREL Mariette 1961 Crans Montana 10'000 m 1h30:03.9 29:53.8

16 107 SCHIBLI Gaby 1953 Steg 10'000 m 1h31:11.1 31:01.0

17 64 KALBERMATTER Alice 1964 Bidermatten 10'000 m 1h33:12.8 33:02.7

18 54 STREIFF Brigitte 1979 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h35:20.3 35:10.2

19 112 TORRENT Janine 1957 Grône 10'000 m 1h43:59.4 43:49.3

20 88 CARDEAL Sonia 1959 Usy 10'000 m 1h51:39.7 51:29.6

  Scratch Herren 10'000 m  

1 216 COSTA César 1976 Cavv Martigny Martigny 10'000 m 48:44.6

2 80 JODIDIO Alexandre 1990 Cabv Martigny Grimentz 10'000 m 51:13.1 2:28.5

3 108 MARIéTHOZ Cédric 1973 Ca Vouvry Vionnaz 10'000 m 51:26.8 2:42.2

4 61 IMHOF Romeo 1979 Team Rhone Runners 10'000 m 52:03.4 3:18.8

5 101 NANCHEN Lucas 1995 Bcvs Mountain Asics Team Flanthey 10'000 m 55:05.6 6:21.0

6 119 KARLEN Joel 1993 Glis 10'000 m 55:41.1 6:56.5

7 76 FAO Samuel 1959 Verbier 10'000 m 57:16.5 8:31.9

8 74 RIBEIRO Rui 1971 Crans Montana 10'000 m 57:44.2 8:59.6

9 75 ABRANTES José 1955 Icogne 10'000 m 58:04.8 9:20.2

10 68 TRUFFER Roger 1970 Randa 10'000 m 1h01:02.1 12:17.5

11 87 ZENGAFFINEN Gerd 1971 Bidermatten 10'000 m 1h02:06.6 13:22.0

12 97 ALLET Fabian 1983 Leukerbad 10'000 m 1h03:38.6 14:54.0

13 52 VALIQUER Frédéric 1982 Sierre 10'000 m 1h04:17.4 15:32.8

14 56 SCHäR Sven P. 1975 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h04:21.9 15:37.3

15 83 VOLKEN Andreas 1974 Naters 10'000 m 1h04:29.3 15:44.7

16 102 ALLET Rudi 1955 Sc Gemmi Leukerbad 10'000 m 1h04:58.9 16:14.3

17 219 FUX Hans-Peter 1960 St.Niklaus 10'000 m 1h06:32.8 17:48.2

18 118 BRIW Beni 1961 Brig 10'000 m 1h08:01.3 19:16.7

19 51 LEHNER Hans-Peter 1992 Glis 10'000 m 1h08:12.9 19:28.3

20 114 LITSCHER Berni 1955 Berneck 10'000 m 1h08:19.0 19:34.4

21 110 JORDAN Remo 1958 Rhone Runners Glis 10'000 m 1h08:32.9 19:48.3

22 63 SCHNIDRIG Mathias 1983 Ried-Brig 10'000 m 1h09:08.9 20:24.3

23 96 BREGY Patrick 1973 Glis 10'000 m 1h09:12.7 20:28.1

24 116 ARCUDI Carmine 1976 Sion 10'000 m 1h10:38.6 21:54.0

25 65 KALBERMATTER Gabriel 1991 Bidermatten 10'000 m 1h11:45.0 23:00.4

25 58 HüTTEMANN Hardy 1977 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h11:45.0 23:00.4

27 60 MORAND Dominique 1953 Sion 10'000 m 1h13:16.1 24:31.5

28 105 MOOS Firmin 1953 Ca Sierre Chippis 10'000 m 1h14:09.1 25:24.5

29 59 LOCHMATTER Dominique 1989 St.Niklaus 10'000 m 1h14:37.1 25:52.5

30 100 ESCHER Andre 1956 Rhone Runners Glis 10'000 m 1h15:23.2 26:38.6

31 106 SCHIBLI Armin 1946 Steg 10'000 m 1h16:40.0 27:55.4

32 72 ZURBRIGGEN Urs 1980 Bidermatten 10'000 m 1h17:02.9 28:18.3
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33 109 HISCHIER Kurt 1955 10'000 m 1h18:12.1 29:27.5

34 218 WIRTHNER Raphael 1981 Glis 10'000 m 1h18:44.3 29:59.7

35 113 KENZELMANN Pascal 1973 Visp 10'000 m 1h19:49.6 31:05.0

36 85 PERREN Ulysse 1943 Randogne 10'000 m 1h20:02.2 31:17.6

37 71 WIRTHNER Gerhard 1953 Glis 10'000 m 1h20:02.6 31:18.0

38 117 EMERY Marc 1979 Sion 10'000 m 1h20:04.6 31:20.0

39 217 BREGY Philipp 1981 Glis 10'000 m 1h21:50.4 33:05.8

40 53 ZENHäUSERN Franz 1944 Bürchen 10'000 m 1h25:14.8 36:30.2

41 62 SCHNIDRIG Kurt 1953 Ried-Brig 10'000 m 1h25:33.0 36:48.4

42 95 BAGNOUD Jean-Victor 1948 Ca Sierre Chermignon 10'000 m 1h29:28.2 40:43.6

43 77 SILIAN Lugigi 1947 Martigny 10'000 m 1h33:48.7 45:04.1

44 55 AMEZ-DROZ Pascal 1972 Doc Hardy Racing Team 10'000 m 1h35:20.8 46:36.2

45 69 FERINI Gerard 1949 Lausanne 10'000 m 1h37:01.6 48:17.0

46 89 SCHMID William 1956 Trt 10'000 m 1h49:55.8 1h01:11.2

47 111 SAUTUR Louis 1945 Lausanne 10'000 m 1h59:23.2 1h10:38.6

48 90 PLETSCHET René 1934 Fva-Wlv Comité Zermatt 10'000 m 2h04:52.5 1h16:07.9

  Non classés  

Absents (1)

99 KUONEN Kurt 1954 Lsvo / Aletsch Sport Riederalp 10'000 m


